



Kluczbork, 3 grudnia 2021 r.

**Zamawiający:**

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe  
Nadleśnictwo Kluczbork

**Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ**

Wszyscy uczestnicy postępowania

**Dotyczy:** postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art.129 ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 129 ust. 2 oraz art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych pn. „Wykonanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Kluczbork w roku 2022” z podziałem na następujące części:

**Pakiet I** Prace z zakresu pozyskania i zrywki drewna oraz zagospodarowania lasu w leśnictwa: Nasale, Tęczynów, Zofiówka, Bąków;

**Pakiet II** Prace z zakresu pozyskania i zrywki drewna oraz zagospodarowania lasu w leśnictwa: Lasowice Małe, Jasienie, Bażany, Tuły;

**Pakiet III** Prace z zakresu pozyskania i zrywki drewna oraz zagospodarowania lasu w leśnictwa: Żabieniec, Szum, Zameczek, Zawieść

**Pakiet IV** Prace z zakresu gospodarki łąkowo-rolnej oraz gospodarki łowieckiej na terenie Ośrodka Hodowli Zwierzyny „Krystyna”

**Pakiet V** Prace z zakresu pozyskania i zrywki maszynami wielooperacyjnymi wraz ze zrywką środkami nasiębiernymi

Ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej (Dz.U. serii S) i udostępnione w bazie danych TED (Tenders Electronic Daily) w dniu 17 listopada 2021 r. pod nr 2021/S 223-587308.

Działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania:

**Pytanie 1:**

Zapytanie dotyczy określenia przybliżonej ilości szt. oraz masy m3 jaka jest przewidziana do usunięcia, jako drzewa trudne

**Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający szacuje, że w poszczególnych pakietach może wystąpić ok. 1% masy i drzew pochylonych, określonych jako trudne tj:

Pakiet I – ok. 500 - 600 szt. – szacowana masa to 250-350m3

Pakiet II – ok. 400 - 500 szt. – szacowana masa to 200 - 300m3

Pakiet III – ok. 400 – 500 szt. – szacowana masa to 200 - 300m3

Dodatkowo Zamawiający informuje, że na wielu pozycjach zostały zaplanowane prace godzinowe „GODZ PILA” oraz „GODZ RU8” uwzględniające konieczność dodatkowego nakładu pracy. Dotyczy to przede wszystkim leśnictwa Bąków, Lasowice Małe i Jasienie czyli Pakietów I i II. Są to pozycje sąsiadujące z drogami krajowymi: DK nr 11 i DK 45 gdzie dochodzi utrudnienie w postaci konieczności wykonania „błyskawicznie” prac związanych z pozyskaniem i zrywką drewna.

Biorąc pod uwagę fakt, że takie drzewa ”trudne” mogą pojawić się nagle, po wystąpieniu silnych – huraganowych wiatrów, na co Zamawiający nie ma wpływu, podana powyżej ilość jest tylko i wyłącznie wartością szacunkową i jako taka należy ją traktować

#### **Pytanie 2:**

„Wykonanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Kluczbork w roku 2022” pakiet 4, odnośnie zapisu: osobami które ukończyły z wynikiem pozytywnym szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi [...] wyjaśnienie w/w zapisu, jakie prace będą wykonywały w/w osoby. W kosztorysie oraz w opisie czynności nie ma wzmianki o czynności oprysku.

#### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający wyjaśnia, że nie planuje na obecnym etapie stosowania środków chemicznych, natomiast w razie wystąpienia ku temu warunków środowiskowych podczas wykonywania prac koniecznym może być ich zastosowanie.

Z uwagi na powyższe, mimo że w kosztorysie i opisie czynności nie ma wzmianki o czynnościach w zakresie pracy z środkami chemicznymi, możliwość przeprowadzenia tych czynności Zamawiający dopuszcza na podstawie zapisu punktu XI.4 opisu czynności, pt.: Zabezpieczenie upraw rolnych od szkód łowieckich, tj.

- Prace godzinowe ręczne, ręczne z użyciem narzędzia i ciągnikowe przy budowie utrzymaniu i rozbiórce grodzień i grodzień pastuchem elektrycznym.
- Pozostałe prace godzinowe ręczne, ręczne z użyciem narzędzia i ciągnikowe, których nie można zakwalifikować do wymienionych w opisie czynności ujętych w opisie technologii wykonawstwa prac leśnych.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawcy, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.